# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Svidae historica caeteraque omnia, que ulla ex parte ad cognitionem rerum spectant

Suida <Fiktive Gestalt>

Basileae, 1581

A

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-313](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-313)

**SVIDAE HISTORICA, CAETERA  
QUE OMNIA QVAE VLLA EX PARTE AD  
cognitionem rerum spectant: à mendis repurgata  
& aucta.**

**HIERONYMO VVOLFIO OETINGENSI  
interprete, utriusq; lingua in Augustana Reipublica  
Aenea Schola professore.**

**A.**) Ah ah, facem ne mihi admoue, uerba sunt Orestis matricidæ, Furiæ extimescentis.

**z.**) Agathias. Vah, audacissima cera istud effinxit. De imagine cerea, solerter expressa.

**z.**) Quisq; suas ædes repetat.

**z.**) Euripides in Medea: confectis ijs, quæ institui: & ea quæ uolo, consecuta. Sophocles. Ea petis, quorum compos fies. **EVCLVS**, Vates, oracula poemate edidit.

**ABAE**, oppidum Phocicum & Italicum: itemq; Cariæ urbs, cui ab heroe Aba nomèn est inditum. Fuit autem Abis templum Apollinis, & oraculum, Delphico antiquius.

**ABACAENVM**, oppidum Siciliae. Herodianus ait Caricam esse urbem: quã nos reperire non potuimus.

**ABBACVM**, pater excitationis, seu surrectionis.

**ABANTIS**, Eubœa uocatur. Hesiodus in Aegi \* \* de Io. In diuina insula Abantide: Quã olim Abantidem dij immortales uocabant. Eã tunc Eubœam à boue Iupiter appellauit. Dicta sic est ab Abante Argiuo: aut à filio Neptuni & Arethusa: ut tradit Aristocrates:

**z.**) Logotheta in S. Theclæ martyrio: Tryphæna, animo concitata, mortuorum instar conspiciebatur, iacens apud monumenta.

**z.**) Is uerò sine ulla inuidia res ab Antipatro gestas celebrat apud Casarem.

**ABBA**, pater. Veteres patrem suo ingenio uocabant Deum. ut Moses: Deum, qui te genuit, reliquisti. Et Malachias: Deus qui nos genuit, & pater. Qui autem gratia præditi sunt, idem Spiritus sancti impulsu faciunt, qui est sapientiæ spiritus, quo insipientes sapientiã consequuti sunt: quem eundem doctrina Christiana spiritum esse potentia declarat, quo & zgotos sanabant, & mortuos in uitant

reuocabant. Ut enim spiritus est prophetiæ, & spiritus linguarum: sic etiam spiritus est adoptionis. Quemadmodum igitur eum prophetico spiritu præditum esse nouimus, qui, gratia incitante, res futuras prædicit: sic etiam spiritum adoptionis cum intelligimus, quæ qui consequutus est, illo mouente patrem appellat Deum. Quem ut maximè germanum esse ostenderet: Hebræorum quoq; uoce usus est. Neq; enim dixit Pater, sed Abba pater: quo uerbo liberi maximè ingenui, patres compellere solent.